
2007-2331 5575 

Verordnung 
über die vollständige Inkraftsetzung  
der Änderung des Bundesgesetzes vom 16. Dezember 2005  
über die Krankenversicherung 

vom 24. Oktober 2007 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Ziffer III der Änderung vom 16. Dezember 20051 des Bundesgesetzes  
vom 18. März 19942 über die Krankenversicherung, 
verordnet: 

Einziger Artikel 
Die Änderung vom 16. Dezember 2005 des Bundesgesetzes über die Krankenver-
sicherung (Ziffer II, Änderung des bisherigen Rechts, Art. 82a Asylgesetz) tritt am 
1. Januar 2008 in Kraft mit Ausnahme von Artikel 105a, der seit dem 1. Januar 2007 
bereits in Kraft getreten ist.3 

24. Oktober 2007 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

 Die Bundespräsidentin: Micheline Calmy-Rey 
Die Bundeskanzlerin: Annemarie Huber-Hotz 

 

  

  
1 AS 2006 4823 
2 SR 832.10 
3 AS 2006 4825 



Vollständige Inkraftsetzung der Änderung AS 2007 
des BG über die Krankenversicherung vom 16. Dez. 2005 

5576 


